

GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY
Anna Borowska

Warszawa, 12 lipca 2017 r.

GUS-DFK04.271.28.2017.9

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dot.: – numer sprawy 7/BA/PN/2017

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a 2 i ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcę udzielając wyjaśnień SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Wykonanie usługi sprzątnięcia siedziby Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie al. Niepodległości 208, sezonowego mycia okien i sprzątnięcia przyległego do GUS terenu zewnętrznego.**”; numer sprawy: 7/BA/PN/2017, ogłoszenie o zamówieniu numer 2017/S 109-219630 z dnia 09-06-2017 r.

Pytanie nr 1

Potwierdzam otrzymanie wiadomości z załącznikiem.

Jednocześnie proszę o informację, czy wyjaśnienia dotyczą wszystkich części Zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedzi zostały udzielone w zakresie części do których zostały zadane pytania.

Pytanie nr 2

W nawiązaniu do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Opisów Przedmiotu Zamówienia (załączniki nr 1.1 oraz 1.2 do SIWZ), wzorów umów (załączniki nr 7.1 oraz 7.2 do SIWZ) oraz pisma Zamawiającego otrzymanego w dniu 10/07/2017 (pismo nr GUS-DFK04.271.28.2017.8 – dotyczy pytań nr 28 oraz 44 – wymóg zatrudnienia na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy), z uwagi na wadliwe stanowisko Zamawiającego proszę o modyfikację udzielonych odpowiedzi oraz prawidłowy opis przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.) przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Wymóg Zamawiającego dotyczący obowiązku Wykonawcy zatrudnienia osób w ramach pełnego etatu i jednocześnie brak wymogu wykonywania usług przez te osoby przez 8 godzin – oznacza całkowitą niespójność opisu przedmiotu zamówienia. Błędne określenie przez Zamawiającego obowiązkowego wymiaru zatrudnienia w stosunku do realnych potrzeb Zamawiającego stanowi istotną okoliczność, która ma wpływ na sporządzenie oferty.

Zgodnie z powyższym proszę o odpowiednie modyfikacje zapisów oraz prawidłowy opis przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podkreśla, że zgodnie z przyjętą polityką państwa oraz w ocenie Krajowej Izby Odwoławczej (Sygn. akt: KIO 2152/16 Wyrok z dnia 28 listopada 2016 r.) wskazuje się „ (...), że jednym z celów nowelizacji ustawy pzp było uwzględnienie w przetargach aspektów społecznych. Stąd administracja publiczna jest zobowiązana wymagać od przedsiębiorców, by osoby realizujące zadania publiczne były zatrudniane na etat. (...).

Również w „ (...) opinii UZP dot. Art. 29 ust. 3a ustawy pzp wskazano że obowiązek określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jest wyrazem woli ustawodawcy zagwarantowania przestrzegania prawa pracy przy realizacji zamówień publicznych i zerwania z praktyką zawierania umów cywilnoprawnych w sytuacji, gdy jest to

nieuzasadnione charakterem stosunku. Powołano się także na ochronę statusu pracowniczego jako korzystniejszego niż cywilnoprawny. Przywołano też tezę z uzasadnienia projektu rządowego noweli ustawy (druk sejmowy nr 366), w których projektodawca wskazał na ważny aspekt społeczny przez tworzenie zachęt do stosowania klauzul społecznych przez zamawiającego oraz stawianie właśnie warunku zatrudnienia osób na umowę o pracę w przypadku zamówień na usługi i roboty budowlane, gdy są spełnione kryteria stosunku pracy z art. 22 § 1 kodeksu pracy. Przywołano też stosowną dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady, której ideą było także zapewnienie przestrzegania prawa socjalnego, prawa pracy.(...).

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji SIWZ w zakresie załącznika nr 1.1 do SIWZ i załącznika nr 7.1 do SIWZ.

Pytanie nr 3

W związku z odpowiedziami Zamawiającego dotyczącymi usługi prania wykładzin podłogowych (pismo Zamawiającego nr GUS-DKF04.271.28.2017.8 z dnia 10/07/2017, pytanie nr 15), proszę o potwierdzenie, iż usługa ta jest usługą doraźną oraz powierzchnia jednorazowego prania wykładzin podłogowych nie wyniesie 4500 m².

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż usługa ta jest usługą doraźną a powierzchnia jednorazowego prania wykładzin podłogowych nie wyniesie 4 500 m².

Zamawiający dokonał następujących modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst	Zamiast:	Powinno być:
Załącznik nr 1.1 do SIWZ OPZ dla Części nr I	3) pomieszczeń, które nie są plombowane, przed lub po godzinach pracy, tj. w godzinach: 6.00 - 8.00, 16.30 - 20.30.	3) Zamawiający umożliwi sprzątnięcie pomieszczeń, które nie są plombowane w godzinach: 6.00 - 9.00, 16.00 - 21.00.
Rozdział III, pkt. 3 ppkt. 3 Załącznik nr 7.1 do SIWZ	§ 8 1. Wykonawca zobowiązany jest do sprzątnięcia wskazanych poniżej pomieszczeń zgodnie z wymaganiami Zamawiającego: 1) sekretariaty wraz z gabinetami kierownictwa GUS (I piętro, bl. C) o powierzchni 535,9 m ² w godzinach: 6.00 – 7.00. 2) pomieszczenia plombowane w obecności pracowników GUS w godzinach: 9.00 - 11.00. Wykaz pomieszczeń chronionych zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania Umowy. 3) pomieszczenia, które nie są plombowane, przed lub po godzinach pracy, tj. w godzinach: 6.00 - 8.00, 16.30 - 20.30.	§ 8 Wykonawca zobowiązany jest do sprzątnięcia wskazanych poniżej pomieszczeń zgodnie z wymaganiami Zamawiającego: 1) sekretariaty wraz z gabinetami kierownictwa GUS (I piętro, bl. C) o powierzchni 535,9 m ² w godzinach: 6.00 – 7.00. 2) pomieszczenia plombowane w obecności pracowników GUS w godzinach: 9.00 - 11.00. Wykaz pomieszczeń chronionych zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania Umowy. 3) pomieszczenia, które nie są plombowane, w godzinach: 6.00 - 9.00, 16.00 - 21.00.

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i wyjaśnień oraz:

- 1) Załącznik nr 1.1 do SIWZ,
- 2) Załącznik nr 7.1 do SIWZ,

z dnia 12-07-2017 r. zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego:

<http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.